РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

14-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 14/9

от 22 ноября 2017 года
О внесении изменений в Положение «О размерах и
условиях оплаты труда работников, занимающих
должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы, и осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления
городского округа ЗАТО Свободный»
Рассмотрев предложения главы администрации городского округа Матвеева А.А., в соответствии со структурой администрации городского округа ЗАТО Свободный, утвержденной решением Думы городского округа  от 09.06.2017 года № 11/33, руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в Положение «О размерах и условиях оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа     ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 03.07.2014 года № 34/16:

1)   Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Оплата труда работников, производится в виде заработной платы пропорционально фактически отработанному времени, в размерах и порядке, установленных настоящим Положением.».
2)   Абзац первый  пункта 14  изложить в следующей редакции:

«14. В соответствии с действующим законодательством размеры должностных окладов работников увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции потребительских цен.».

3)   Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Выплаты, предусмотренные пунктами 15, 16 настоящего Положения, устанавливаются приказом (распоряжением) работодателя.».

4)   Пункт 20 изложить в следующей  редакции:
«20. Основанием для установления или изменения размера выплаты за сложность, напряженность является приказ (распоряжение) работодателя.».
5)   Пункта 23 изложить в следующей  редакции:
«23. В стаж для установления размера ежемесячной надбавки за выслугу лет, включаются периоды работы на:

1) должностях муниципальной службы (муниципальных должностях муниципальной службы);

2) муниципальных должностях;

3) государственных должностях Российской Федерации и государственных должностях субъектов Российской Федерации;

4) должностях государственной гражданской службы, воинских должностях и должностях федеральной государственной службы иных видов, на основании трудовой книжки, военного билета и иных документов, подтверждающих стаж работы.».

6)   Абзац второй пункта 32 изложить в следующей редакции:

«Материальная помощь выплачивается на основании приказа (распоряжения) работодателя.».

7)   Подпункт 3 пункта 34 признать утратившим силу.

8)   Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

         «Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный

1) инженер-электроник

- 8067 рублей;

2) старший инспектор

- 6599 рублей;
3) старший инспектор по делопроизводству
- 6599 рублей.».

2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести» за исключением подпункта 8 пункта 1 Решения.

4.   Подпункт 8 пункта 1 Решения применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2017 года.
5.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по законодательству Хизуева Р.Г.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                    В.В. МЕЛЬНИКОВ